

Antreprenor: SV Regal Construct SRL

Investitor: Primăria com. Cruzești, mun. Chișinău

Obiect: Termoizolarea clădirii Complexului Educațional Gimnaziul-Grădinița din com. Cruzești (blocul alimentar și a sălii de sport)

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 1.1.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Panou informativ				
1	Material	Panou informativ 1500*1000 mm	buc			1 500,00
						0,00
		TOTAL Capitolul 1. Panou informativ				1 500,00
		Capitolul 2. Demontari, lucrări pregătitoare				
2	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, cu recuperarea materialului (Grilelor)	kg			2,23
						2,11
2.1	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	62,0000	0,05
2.2	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	32,0000	0,03
2.3	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	52,8000	1,06
2.4	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	52,8000	1,06
2.5	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	5,0000	0,02
2.6	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	5,0000	0,03
3	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi,	m			7,44
						7,39
3.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	52,8000	4,75
3.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,8000	2,64
3.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,0000	0,05
4	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - burlane,	m			7,44
						7,39
4.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	52,8000	4,75
4.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,8000	2,64
4.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,0000	0,05
5	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - glafuri	m			7,44
						7,39
5.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	52,8000	4,75
5.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,8000	2,64
5.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,0000	0,05
6	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (lucarna).	m2			22,18
						22,18
6.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	52,8000	11,09
6.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	52,8000	11,09
7	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pînă la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore).	m2			47,84
						39,60
7.1	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 600,0000	1,38
7.2	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0001	4 600,0000	0,46
7.3	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 600,0000	1,38
7.4	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0001	4 600,0000	0,46
7.5	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0030	21,0000	0,06
7.6	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	52,8000	39,60
7.7	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	4,5000	1,0000	4,50
8	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pînă la 15 cm. (sandrama din beton)	m3			785,35
						784,08
8.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0200	13,5000	0,27
8.2	7123010010200	Betonist	h-om	10,3000	52,8000	543,84
8.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,5500	52,8000	240,24
8.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	5,0000	1,00
9	TrI1AC01F3	Incarcarea materialelor din grupa C - ambalate, avind sub 10 kg -, cu purtare de pînă la 10 m, materiale fragile - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3.	t			26,40
						26,40
9.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5000	52,8000	26,40
10	Tsl50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km.	t			84,80
						0,00
10.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	800,0000	84,80
		TOTAL Capitolul 2. Demontari, lucrări pregătitoare				39 534,72

		Capitolul 3. Lucrări de izolare. Capitolul 3.1. Soclu				
11	IzF55B	Termoizolarea exterioară a pereților a clădirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a termoizolantului), suprafața pereților netedă cu placă de polistiren XPS 100mm soclu consum cornier zero	m2			243,86 90,71
11.1	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal”	kg	4,0000	3,7000	14,80
11.2	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad”	kg	4,0000	4,8000	19,20
11.3	2521302602907	Plăci termoizolante, plăci polistiren, celular 40kg/m3*	m2	1,0700	91,0000	97,37
11.4	2614122601913	Împîslitură din fibra de sticlă-160 g/m2	m2	1,1000	7,2000	7,92
11.5	27107035010547	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	5,0000	0,00
11.6	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	2,0000	12,00
11.7	2222222222992	Materiale mărunte (cirpe, spumă)	%	1,0000	0,0000	0,00
11.8	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	52,8000	74,98
11.9	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	52,8000	15,73
11.10	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	5,0000	0,13
11.11	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0034	5,0000	0,02
11.12	2940420007679	Fereastru mecanic	h-ut	0,0230	5,0000	0,12
11.13	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	5,0000	0,09
12	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv.	m			97,57 21,12
12.1	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	66,7000	68,03
12.2	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	2,7000	0,95
12.3	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	6,0000	0,0100	0,06
12.4	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	21,0000	2,10
12.5	2222222222992	Material marunt (cirpe, apa etc.)	%	5,0000	0,0000	0,00
12.6	7132010010900	Faiantar	h-om	0,3000	52,8000	15,84
12.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,8000	5,28
12.8	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	5,0000	1,50
12.9	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	5,0000	0,25
12.10	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	5,0000	0,01
13	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm.	m2			382,19 153,12
13.1	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	200,0000	204,00
13.2	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	3,0000	13,20
13.3	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	21,0000	9,03
13.4	4100126202818	Apă	m3	0,0020	13,5000	0,03
13.5	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, disc)	%	1,0000	0,0000	0,00
13.6	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	52,8000	153,12
13.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0253	5,0000	0,13
13.8	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	5,0000	0,06
13.9	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	5,0000	0,37
		TOTAL Capitolul 3. Lucrări de izolare. Capitolul 3.1. Soclu				63 172,04
		Capitolul 3.2. Pereți				
14	IzF55C	Termoizolarea exterioară a pereților a clădirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a termoizolantului), suprafața pereților netedă cu plăci din vată minerală 80mm densitatea 135 kg/m3 cornier 195 ml	m2			387,75 121,97
14.1	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal”	kg	4,0000	3,7000	14,80
14.2	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad”	kg	5,0000	4,8000	24,00
14.3	2682162611370	Plăci din vată minerală termoizolantului*	m2	1,0700	185,2000	198,16
14.4	2614122601913	Împîslitură din fibra de sticlă-160 g/m2	m2	1,1000	7,2000	7,92
14.5	27107035010547	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,3747	5,0000	1,87
14.6	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	2,0000	16,00
14.7	2222222222992	Materiale mărunte (cirpe, spumă)	%	1,0000	0,0000	0,00
14.8	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	52,8000	99,90
14.9	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	52,8000	22,07
14.10	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	5,0000	0,13
14.11	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0034	5,0000	0,02
14.12	2940420007679	Fereastru mecanic	h-ut	0,0300	5,0000	0,15
14.13	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	5,0000	0,11
15	IzF55E	Termoizolarea exterioară a glafurilor a clădirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a termoizolantului), suprafața pereților netedă cu plăci ignifudate din vată minerală 30mm	m2			297,07 154,33
15.1	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal”	kg	4,0000	3,7000	14,80
15.2	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad”	kg	5,0000	4,8000	24,00
15.3	2521302602909	Plăci ignifudate din vată minerală termoiz. clădiri 180 kg/m3*	m2	1,0700	70,7000	75,65
15.4	2614122601913	Împîslitură din fibra de sticlă-160 g/m2	m2	1,2700	7,2000	9,14
15.5	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	2,0000	16,00
15.6	2222222222992	Materiale mărunte (cirpe, spumă)	%	1,0000	0,0000	0,00
15.7	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,3940	52,8000	126,40
15.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5290	52,8000	27,93
15.9	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	5,0000	0,13
15.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0034	5,0000	0,02
15.11	2940420007679	Fereastru mecanic	h-ut	0,3000	5,0000	1,50

15.12	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	5,0000	0,11
16	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade. inclusiv glafurile	m2			21,33
						6,34
16.1	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	36,0000	14,94
16.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,0000	0,05
16.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	52,8000	6,34
17	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (inclusiv glafurile). - culoarea se va coordona cu beneficiarul	m2			128,44
						64,42
17.1	26531021008311	Tink	kg	2,3000	27,8000	63,94
17.2	4100126202818	Apă	m3	0,0040	13,5000	0,05
17.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	52,8000	64,42
17.4	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	5,0000	0,03
18	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent. Eurostil fasad - culoarea se va coordona cu beneficiarul	m2			50,01
						23,76
18.1	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,6400	39,8000	25,47
18.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0500	2,7000	0,14
18.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,0000	0,50
18.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	2,0000	0,10
18.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0030	13,5000	0,04
18.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	52,8000	23,76
19	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie. Grila de ventilatie din tabla protejata anticoroziv 700x1500 mm	buc			3 280,58
						26,40
19.1	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	20,0000	3,00
19.2	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	3 250,0000	3 250,00
19.3	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,3500	1,18
19.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	52,8000	24,82
19.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	52,8000	1,58
		TOTAL Capitolul 3.2. Pereți				311 507,30
		Capitolul 4 Diverse				
20	RpCP06B	Montarea grilelor existente	kg			8,41
						7,92
20.1	2811236306201	Grila armonica pentru usi gata cofectionata	kg	1,0000	0,0000	0,00
20.2	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 60 mm	buc	0,4000	0,6500	0,26
20.3	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,0300	2,5000	0,08
20.4	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0800	52,8000	4,22
20.5	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	52,8000	2,64
20.6	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	52,8000	1,06
20.7	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0300	5,0000	0,15
21	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina. Grila si balustrada la intrare	t			529,82
						201,70
21.1	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	60,4000	314,08
21.2	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	39,0000	14,04
21.3	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	52,8000	201,70
22	CK26B	Glafuri b=350mm montate la ferestre din tabla protejata anticoroziv	m			280,13
						21,12
22.1	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	256,4000	256,40
22.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,6400	2,56
22.3	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	52,8000	16,90
22.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,8000	4,22
22.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,0000	0,05
23	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv. D=125mm	m			254,49
						15,84
23.1	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	1,0500	82,0000	86,10
23.2	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	47,0000	65,80
23.3	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	35,0000	7,00
23.4	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	47,0000	4,70
23.5	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	102,0000	20,40
23.6	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	233,0000	46,60
23.7	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,1000	1,00
23.8	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,0000	0,0000	0,00
23.9	7213050013100	Tinichiu	h-om	0,3000	52,8000	15,84
23.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,0000	0,10
24	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv. D=100mm	m			233,27
						18,48
24.1	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	95,0000	99,75
24.2	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	101,0000	50,50
24.3	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	42,0000	10,50
24.4	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	0,5000	0,25

24.5	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	50,0000	12,50
24.6	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	101,0000	25,25
24.7	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	47,0000	11,75
24.8	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	2,0000	0,0000	0,00
24.9	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	52,8000	18,48
24.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	5,0000	0,08
		TOTAL Capitolul 4 Diverse				87 398,20

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: Primăria com. Cruzești, mun.
Chișinău

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;